



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 021/2023


Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: M. de D. da S. Lima, inscrita no CNPJ nº 00.886.600/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT.	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
1	Urna funerária popular infantil tam. 50cm	UND	15	R\$ 486,00	R\$ 7.290,00
2	Urna funerária popular infantil tam. 60cm	UND	15	R\$ 486,00	R\$ 7.290,00
3	Urna funerária popular infantil tam. 80cm	UND	8	R\$ 486,00	R\$ 3.888,00
4	Urna funerária popular infantil tam.1,00cm	UND	5	R\$ 654,00	R\$ 3.270,00
5	Urna funerária popular infantil tam.1,20cm	UND	5	R\$ 654,00	R\$ 3.270,00
6	Urna funerária popular infantil tam.1,40cm	UND	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
7	Urna funerária popular infantil tam.1,60cm	UND	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
8	Urna funerária popular s/brilho c/v tam.1,70m	UND	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
9	Urna funerária popular s/brilho c/v tam.1,90m	UND	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
10	Urna funerária simples especial com visor tam.1,75m	UND	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
11	Urna funerária simples especial com visor tam.1,75m	UND	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
12	Mortalha masculina	UND	95	R\$ 93,00	R\$ 8.835,00
13	Mortalha feminina	UND	60	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00
14	Translado	KM	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL (cento e noventa e sete mil, seiscentos e vinte e tres reais)					R\$ 197.623,00

Valor Total Homologado R\$ 197.623,00

Buriti/MA, 17 de abril de 2023.


Luziene Ribeiro Cardoso
Secretária de Trabalho e Assistência Social
Autoridade Competente

ELETRÔNICO Nº PE SRP 013/2023

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão nº PE SRP 013/2023, que tem como objeto o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para Aquisição de Mobiliários e Carteiras Escolares de Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Brejo/MA. Foi adjudicado em 13/04/2023 e Homologado em 17/04/2023, à(s) seguintes licitante(s);

Fornecedor: J. S. MACHADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CPF/CNPJ: 00.96B.212/0001-67, pelo valor de R\$14.330.280,00(quatorze milhões, trezentos e trinta mil e duzentos e oitenta reais).

Brejo-MA, 17 de abril de 2023.

Nicolas Mendes de Lima
Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: ed521b3218a967d9faa711cf4974e5c5

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE SRP 015/2023**

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão nº PE SRP 015/2023, que tem como objeto o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para Aquisição e Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, e Aquisição de Painéis Acionadores de Interesse da Prefeitura Municipal de Brejo/MA. Foi adjudicado em 12/04/2023 e Homologado em 17/04/2023, à(s) seguintes licitante(s);

Fornecedor: V L DA COSTA JUNIOR - CPF/CNPJ: 41.070.474/0001-97, pelo valor de R\$742.500,00(setecentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).

Brejo-MA, 17 de abril de 2023.

Nicolas Mendes de Lima
Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 445f010d84437a9bb036a718ac4f2235

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE SRP 014/2023**

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão nº PE SRP 014/2023, que tem como objeto o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de marmitas, pratos feitos(PF) e coffee break, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo/MA. Foi adjudicado em 14/04/2023 e Homologado em 17/04/2023, à(s) seguintes licitante(s);

Fornecedor: LARA CARVALHO SILVA - CPF/CNPJ: 33.041.373/0001-60, pelo valor de R\$247.500,00(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).

Brejo-MA, 17 de abril de 2023.

Nicolas Mendes de Lima
Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: dafaef8545faa76f393fdfe2dbe3459e

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE SRP 016/2023**

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão nº PE SRP 016/2023, que tem como objeto o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para Prestar os Serviços de Locação de Veículos de Interesse da Prefeitura Municipal de Brejo/MA. Foi adjudicado em 13/04/2023 e Homologado em 17/04/2023, à(s) seguintes licitante(s);

Fornecedor: FRANCISCO DE ASSIS FREITAS SOUSA - CPF/CNPJ: 04.737.772/0001-61, pelo valor de R\$1.476.000,00(um milhão e quatrocentos e setenta e seis mil reais).

Brejo-MA, 17 de abril de 2023.

Nicolas Mendes de Lima
Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 9c5f288291a953ffda253daf3a8a710c

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 021/2023

**HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 021/2023**

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: M. de D. da S. Lima, inscrita no CNPJ nº 00.886.600/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT.	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
1	Urna funerária popular infantil tam. 50cm	UND	15	R\$ 486,00	R\$ 7.290,00
2	Urna funerária popular infantil tam. 60cm	UND	15	R\$ 486,00	R\$ 7.290,00
3	Urna funerária popular infantil tam. 80cm	UND	8	R\$ 486,00	R\$ 3.888,00

4	Urna funerária popular infantil tam.1,00cm	UND	5	R\$ 654,00	R\$ 3.270,00
5	Urna funerária popular infantil tam.1,20cm	UND	5	R\$ 654,00	R\$ 3.270,00
6	Urna funerária popular infantil tam.1,40cm	UND	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
7	Urna funerária popular infantil tam.1,60cm	UND	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
8	Urna funerária popular s/brilho c/v tam.1,70m	UND	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
9	Urna funerária popular s/brilho c/v tam.1,90m	UND	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
10	Urna funerária simples especial com visor tam.1,75m	UND	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
11	Urna funerária simples especial com visor tam.1,75m	UND	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
12	Mortalha masculina	UND	95	R\$ 93,00	R\$ 8.835,00
13	Mortalha feminina	UND	60	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00
14	Translado	KM	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL (cento e noventa e sete mil, seiscentos e vinte e tres reais)					R\$ 197.623,00

Valor Total Homologado R\$ 197.623,00
Buriti/MA, 17 de abril de 2023.

Luziene Ribeiro Cardoso
Secretária de Trabalho e Assistência Social
Autoridade Competente

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 28f1a0e22fdf0d4ce426241f8eae4bdf

CAMARA MUN - PORTARIA Nº 31 - NOMEAR DIRETORA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI - MA.

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS
Código identificador: 99e882533b5ab831594f321f5e9b0898

PORTARIA Nº 31/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

CAMARA MUN - PORTARIA Nº 27

ESTADO DO MARANHÃO, Câmara Municipal de Buriti, Avenida Candoca Machado, nº 125 - Centro CEP 65.515-000. CNPJ n.º 07.509.201/0001-68. PORTARIA nº 30/2023. NOMEAR A DIRETORA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI - MA.

PORTARIA nº 27/2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE TODOS OS OCUPANTES DE CARGO COMISSONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA.

A Câmara Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, na pessoa do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Buriti/MA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município;

O Presidente da Câmara Municipal de Buriti no Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica municipal e pelo Regimento Interno desta casa legislativa.

RESOLVE:

Em atenção ao disposto na **LEI Nº 717/2023**, que foi votada em 31 de Março de 2023, a qual trata da Estrutura Administrativa e o Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Câmara Municipal de Buriti.

Art. 1º - NOMEAR o Srª: **SAMIA LAUDEMA FREIRE COSTA**, inscrito no CPF sob o n.º 039.824.263-16, portadora da carteira de identidade de n.º 032512832007-8 para o cargo de **DIRETORA ADMINISTRATIVA** conforme Plano de Cargos em Comissão, desta Câmara, nesta data de 03 de Abril de 2023.

E observando o elencado na **LEI Nº 718/2023**, que foi votada em 31 de Março de 2023, na qual foi autorizada a Contratação de Pessoal por prazo determinado para atender a necessidade temporária da Câmara Municipal de Buriti.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor com efeitos retroativos a data ao dia 03 de abril de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Resolve:

Art. 1º - Exonerar TODOS os profissionais que atualmente ocupam **CARGOS EM COMISSÃO** da Câmara Municipal de Buriti.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da assinatura e aprovação e revoga as disposições em contrário. ,

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, em 03 de Abril de 2023.

Buriti-MA, 03 de abril de 2023.,

Antonio Mateus dos Anjos Tertulino
Presidente da Câmara Municipal de Buriti

